
                                                                                                                                                                                               

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

12 марта  2021 г                                                                                                 № 276       

                                                                          

 

 

«Об итогах районного  этапа  

областного конкурса юных 

орнитологов «Орнитологическая 

находка года» 

 

 

 

 

 

Во исполнение приказа управления  образования администрации 

Ровеньского района  Белгородской области  «О проведении районного этапа 

областного  конкурса юных орнитологов  «Орнитологическая находка года» № 

1190 от 25 ноября   2020 года, с целью привлечения юных любителей птиц к 

познанию и мониторингу  орнитофауны Ровеньского района был организован и 

проведен  районный этап областного  конкурса юных орнитологов  

«Орнитологическая находка года». 

Для оценки жюри были представлены  4 короткометражных фильма  из  

4 общеобразовательных учреждений района: ОГБОУ «Ровеньская СОШ  с 

УИОП», МБОУ «Жабская ООШ»,  МБОУ «Нагорьевская СОШ»,  МБОУ 

«Айдарская СОШ им. Б.Г. Кандыбина».  

Конкурс помог расширить знания обучающихся о различных видах птиц, 

обитающих в Ровеньском районе. Видеоролики  представленные на конкурс 

соответствовали Положению о конкурсе. 

 На основании вышеизложенного  приказываю:                                   

1.Утвердить результаты районного  этапа  областного конкурса юных 

орнитологов «Орнитологическая находка года».(Приложение №1) 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обсудить в коллективах результаты районного  этапа  областного конкурса 

юных орнитологов «Орнитологическая находка года».  

2.2.Оформлять работы в соответствии с требованиями.  

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

3.1.Разместить на сайте государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Белгородский областной детский эколого-

биологический центр»  работы победителей (www.belecocentr.ru) в номинациях  

19 марта 2021 года. 

http://www.belecocentr.ru/


5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного  

специалиста  управления   образования Ровеньского района Волочаева А.В. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                       М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1  

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

Белгородской области «Об итогах 

районного этапа областного  конкурса 

юных орнитологов  «Орнитологическая 

находка года» от 12 марта 2021 года №276  

 

 

Номинация «Уникальные моменты из жизни птиц Белгородчины» 

1место - Барабашова  Анжела Евгеньевна, Курочка Степан Олегович,  

Степанов Артем Андреевич, учащиеся 7 класса   муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Некрасов В.А.  

Номинация «Смешные птичьи истории» 

1 место - Полтавцева Евгения Петровна, учащаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Сердюкова О. И.  

Номинация «Птицы и мы» 

1место - Сердюкова Анна Александровна, учащаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Айдарская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса 

Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Твердохлебова С.Н. 

2 место - Кузнецова Ксения Анатольевна, учащаяся 11 класса областного 

государственного  бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов» Белгородской области. 

Руководитель: Зубкова Е.В. 

   

  
 


